

DZJENNİK URZĘDOWY

Gubernii Krakowskiej

Nr 23

W KIELCACH DNIA 25. MAJA/6. CZERWCA 1841. ROKU.

Nro 23027. *Wydział Administracyjny.* (397)

RZĄD GUBERNIALNY KRAKOWSKI

Umieszcza poniżej ogłoszenie JW. Generała Adjutanta Naczelnie Zarządzającego Komunikacyami Lądowemi i Wodnemi w Królestwie, o mającej się odbyć w dniu 9. / 21. Czerwca r. b. licytacji, w Biórze Urzędu Muncypalnego miasta Warszawy, na dostawę materiałów kamiennych do konserwacyi dróg bitych na rok 1842. w Gubernii Krakowskiej, do powszechnej wiadomości podaje. Warunki do licytacji w Biórach Rządu Gubernialnego w każdym czasie przejrzane być mogą.

Kielce dnia 17. / 29. Maja 1841. roku.

Gubernator Cywilny Radzca Stanu, WALEWSKI

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI

Kopia Nro 2287.

w Warszawie dnia 7. / 19. Maja 1841. roku.

Zarządzający Naczelnie Komunikacyami Lądowemi i Wodnemi w Królestwie.

O G Ł O S Z E N I E.

Podaja do powszechnej wiadomości, iż dnia 9. / 21. Czerwca r. b. o godzinie 11; przed południem odbyta zostanie w Urzędzie Muncypalnym miasta Warszawy głośna in minus licytacja, na dostawę materiałów kamiennych do konserwacyi dróg bitych na rok 1842. w Gubernii Krakowskiej, sążni kubicznych 1735.

Wywołanie znacznie się od cen wymienionych poszczególne wykazem do warunków licytacyjnych dołączonym i przezemnie zatwierdzonym; ubiegający się zaś odstępować mają od tych cen ogółem pewne procenta na ca całą Gubernią.

Przystępujący do licytacji złożyć winien kwit z wniesionego do Kassy rzeczownego Urzędu Muncypalnego lub Banku Polskiego wadium w gotowiznie lub listach zastawnych, na dostawę do dróg w Gubernii Krakowskiej Złp. 13275.

Vadium powyższe odstępującym od licytacji zwróconym zostanie, utrzymującym się zaś przy teje, zatrzymane jako kaucya na pewność dopełnienia warunków licytacyjnych, do zupełnego ukończenia dostawy.

Szczególne warunki powyższej dostawy przejrane być mogą w Biórach Urzędu Muncypalnego miasta Warszawy, właściwego Rządu Gubernialnego i Dyrekcji Komunikacyj Lądowych i Wodnych.

General Adjutant *Rautenstrauch*.

Nro 10162. Wydział Skarbu Sek: *Dóbr i Lasów Od: Dóbr.* (393)

RZĄD GUBERNIALNY KRAKOWSKI.

W mieście Obodowem Miechowie pod Nr. Policyjnym 153, znajduje się Dom z zabudowaniami, placem, na którym wspomniane zabudowania stoja, i ogrodem, które razem wynoszą powierzchni ziemi 497 $\frac{1}{2}$ łokci kwadratowych.

Zabudowania te wraz z placem i ogrodem były w posiadaniu dożywotniem małżonków Gaździckich i ich spadkobierców, które po śmierci Gaździckiego Łukasza bezpotomnie zmarłego, w Administracyą Rządową weszły.

Pomienione przeto zabudowania Rząd postanowił sprzedać na własność nowonabywcy, plac zaś i ogród wydzierżawić wieczyście.

Czynsz z pomienionego placu i ogrodu, wyrachowany jest rocznie na Złp. 32 gr. 3. w kupne przeto do wieczystej dzierżawy składające się z cztero-letniego kanonu wynosi Złp. 88. gr. 12. budowle zaś oszacowane zostały do sprzedaży na Złp. 108. gr. 27. Sprzedaż zatem pomienionych budowli i wieczyste wydzierżawienie placów przez licytacją publiczną, zacząć się będzie od summy Złp. 197. gr. 9. wyraźniej Złotych polskich sto dziewięćdziesiąt siedm, groszy dziewięć.

Licytacja na pomienioną sprzedaż budowli odbywać się będzie dnia 12. / 24. Czerwca 1841. r. w Biórze Kommissarza Obwodu Miechowskiego.

Chęć przeto mający kupienia pomienionych budowli na własność, tudzież wieczystego wydzierżawienia wymienionych placów, obowiązany jest złożyć na wadium gotowizną przed zaczęciem licytacji 1/4. część ustanowionej wartości budowli Złp. 27. gr. 4. i dwuroczny kanon z placu i ogrodu Złp. 44. gr. 6. razem Złp. 61. gr. 13. Warunki przedwstępne każdego czasu w Biórze Kommissarza Obwodu od czytać można. Kielce dnia 14. / 26. Maja 1841 roku.

Gubernator Cywilny, Radzca Stanu **WALEWSKI.**

Sekretarz Jeneralny, **BOGDANSKI.**

Nro 17416. Wydział Skarbu Sek: *Prawna.* (335).

RZĄD GUBERNIALNY KRAKOWSKI.

Powodowany rek wizycyami Rządu Gubernialnego Sandomierskiego, poleca Wójtom Gmin, Burmistrzom Miast i Prezydentowi Miasta Gubernialnego Kielce, a by w obrębie swęj administracyi zarządzili sledztwo pobytu poniżej wyrażonych De fraudantow, a mianowicie: starozakonnych Mortki Nadelmana, Szyi Raczmielewicza, Peret Moška Gilberga, Icyka Rozenberga i Katarzyny Marchowczanki, w razie zaś wykrycia którego bądź, do Bióra Rządu Gubernialnego Krakowskiego najdalej w dniach 20. dostawili.

Kielce dnia 23. Kwietnia/5. Maja 1841. roku.

Gubernator Cywilny Radzca Stanu, **WALEWSKI.**

Sekretarz Jeneralny, **FR BOGDANSKI.**

Nro 3748. *Wydział Skarbu, Sekc. Prawna* (334)

RZĄD GUBERNIALNY KRAKOWSKI

Powodowany rekvizycjami Rządu Gubernialnego Mazowieckiego, poleca Wójtom Gmin, Burmistrzom Miast i Prezydentowi Miasta Gubernialnego Kielce, aby w obrębie swęj administracji zarządzili śledztwo pobytu i majątku następujących defraudantów: Pawła Celińskiego b. strażnika granicznego, staro: Tobijasza Nachtygall, Nusyma Gulberta, Eliasza Salomona Kryszki, Salomona Salamonowa Faubryn, syna Archangielskiego kupa, o rezultacie ztąd wynikłym, Rząd Gubernialny oczekiwać będzie w dniach 20. stósownego raportu; niedoniesienie zaś w tym terminie, uważane będzie za dowód śledztwa bezskutecznego zawsze jednak na niebezpieczeństwo niedonoszących.

Kielce dnia 23. Kwietnia/5. Maja 1841. roku;

Gubernator Cywilny, Radzca Stanu, **WALEWSKI!**

Sekretarz Jeneralny, **FR. BOGDANSKI!**

Nro 17074. *Wydział Skarbowy, Sekcja Prawna* (367)

RZĄD GUBERNIALNY KRAKOWSKI

Powodowany odzewami Rządu Gubernialnego Lubelskiego, poleca Wójtom Gmin i Burmistrzom Miast, oraz Prezydentowi Miasta Gubernialnego Kielce, aby w obrębie swęj administracji zarządzili jak najściślejsze śledztwo pobytu zbiegłych defraudantów jako to: Michała Barawika, Jana Han, i staroza. Dawida Weinbergera, a w razie wykrycia którego bądź, w dniach najdalej 20. do Bióra Rządu Gubernialnego Krakowskiego dostawili.

Kielce dnia 8./20. Maja 1841. roku;

Gubernator Cywilny, Radzca Stanu **WALEWSKI!**

Sekretarz Jeneralny, **BOGDANSKI!**

Nro 20929. *Wydział Policyjno-Wojskowy* (369)

RZĄD GUBERNIALNY KRAKOWSKI

Mając sobie doniesionem, że osoby prywatne jakoteż utrzymujący karczmy, szynkownie i t. p. miejsca publiczne, przyjmują do swych domów na noclegi i czasowe zamieszkanie ludzi żadnemi nieopatrzonych świadectwami, bez doniesienia o tém Władzy miejscowej Policyjnej; Rząd Gubernialny z tego powodu przypominając Wójtom gmin i Burmistrzom miast obowiązek ściłego przestrzegania tak co do utrzymywania ksiązek meldunkowych, we wszystkich a szczególnie w domach publicznych, jak i codziennego tychże kontrollowania przez Władze Policyjno-Administracyjne, poleca, aby w karczmach, szynkowniach, klasztorach, domach prywatnych we wsiach i miastach, ludzi podejrzanych żadnemi świadectwami nie zaopatrzonych nie utrzymywali i na noclegi nie przyjmowali, na wypadek zaś zjawienia się podobnych ludzi, o tych miejscowej Władzy dla właściwego z nimi postąpienia niezwłocznie i pod karą w miarę wystempku obwinionego przytułku doświadczonego donosili. Wójtowie Gmin i Burmistrze Miast w zdarzeniach podobnych winni natychmiast składać raporta Rządowi Gubernialnemu i Naczelnikowi Wojennemu, z wyjaśnieniem, kto przytułku nieprawego i ukogo doświadczył, na jaką karę ska-

zany został, i jak z podejrzanym postąpiono.

Kielce dnia 13. / 25. Maja 1841. roku.

Gubernator Cywilny, Radzca Stanu WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI.

Nro 11593. *Wydział Policyjno-Wojskowy.* (199)

RZĄD GUBERNIALNY KRAKOWSKI.

Poleca Wójtom Gmin, Prezydentowi Miasta Kielce i Burmistrzom Miast, aby w obrebie administracyi swojej zarządzili ściśle śledztwo Spisowych, zbiegłych z Gubernii Płockiej, których lista imienna z rysopisem domieszcza się.

Kielce dnia 15 / 27. Marca 1841. roku.

Gubernator Cywilny, Radzca Stanu, WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI.

Lista zbiegłych spisowych w roku 1840. z Obwodu Lipnoskiego.

Karpiński Józef ma twarz okrągłą, oczy niebieskie, nos mierny, włosy blond, czoło wysokie. — Kłosowski Szymon, ma wzrost arsz. 2. wersz. 3. osme 3. twarz okrągłą, oczy niebieskie, nos mierny, włosy ciemne, czoło wysokie. — Kruszyński Kazimierz v. Szymon, ma wzrost arsz. 2. wersz. 5. osme 6. twarz okrągłą, oczy bure, nos mierny, włosy ciemne, czoło wysokie. — Nawacki Andrzej, ma wzrost arsz. 2. wersz. 2. osme 7. twarz ściągłą, oczy siwe, nos mierny, włosy blond, czoło wysokie. — Wileński Jan, ma twarz okrągłą, oczy bure, nos mały, włosy blond, czoło niskie. — Padleski Jan, ma wzrost arsz. 2. wersz. 3. osme 6. twarz ściągłą, oczy bure, nos mierny, włosy ciemne, czoło niskie. — Witkowski Jan, ma wzrost arsz. 2. wersz. 2. osme 1. twarz ściągłą, oczy siwe, nos mierny, włosy blond, czoło niskie. — Meller Jan. — Psiekowski Kazimierz, ma wzrost arsz. 2. wersz. 7. twarz okrągłą, oczy niebieskie, nos mierny, włosy ciemno-blond, czoło niskie. Bieniak Grzegórz, ma wzrost arsz. 2. wersz. 5. twarz ściągłą, oczy bure, nos mały, włosy ciemne, czoło wysokie. — Kossobud Błażej, ma wzrost arsz. 2. wersz. 4. osme 5. twarz okrągłą, oczy niebieskie, nos duży, włosy ciemne, czoło wysokie. — Pośpiechowski Jan, ma wzrost arsz. 2. wersz. 4. twarz okrągłą, oczy bure, nos mały, włosy ciemne, czoło wysokie. — Kamieński Jan, ma wzrost arsz. 2. wersz. 4. osme 3. twarz ściągłą, oczy niebieskie, nos mały, włosy blond, czoło wysokie. — Lewandowski Wójciech, ma wzrost arsz. 2. osme 4. twarz okrągłą, oczy bure, nos mierny, włosy blond, czoło niskie. — Grabowski Maciej, ma wzrost arsz. 2. wersz. 4. osme 5. twarz okrągłą, oczy niebieskie, nos mierny, włosy ciemno-blond, czoło niskie. — Adamowski J. zef, ma twarz ściągłą, oczy niebieskie, nos mały, włosy ciemno-blond, czoło niskie. — Wojciechowski Jan, ma wzrost arsz. 2. wersz. 3. osme 4. twarz okrągłą, oczy niebieskie, nos mierny, włosy ciemno-blond, czoło wysokie. Myśleński Maryan, ma wzrost słuszny, twarz okrągłą, oczy czarne, nos mierny, włosy czarne, czoło wysokie. — Wyza Piotr, ma wzrost arsz. 2. werszków 2. twarz okrągłą, oczy niebieskie, nos mierny, włosy blond, czoło wysokie. — Michalski Karol, ma twarz okrągłą, oczy bure, nos mierny, włosy blond, czoło wysokie. — Zaleski Jakób, ma wzrost średni, twarz okrągłą, oczy niebieskie, nos mierny, włosy ciemno-blond, czoło wysokie. — Zadu-

szewski Marcin, ma wzrost arsz. 2. wersz. 2. osme 7. twarz ściąglą, oczy niebieskie, nos mierny, włosy ciemne, czoło wysokie. — Szuenberg Andrzej, ma wzrost arsz. 2. wersz. 7. osme 3. twarz ściąglą, oczy niebieskie, nos wielki, włosy ciemno-blond, czoło wysokie. — Kaczorkiewicz Antoni, ma wzrost arsz. 2. wersz. 2. osme 5. twarz okrągłą, oczy niebieskie, nos mały, włosy ciemno-blond, czoło niskie; wszyscy w wieku popisowym.

Nro 673. *Wydział Hypoteczny.*

T R Y B U N A Ł
CYWILNY I. INSTANCYI GUBERNII KRAKOWSKIEJ
O B W I E S Z C Z E N I E.

W skutek prośby przez Wacława i Maryannę z Assendych małżonków Prażmowskich, pod dniem 14. Grudnia r. z. wniesionej, a w dniu 4. Marca r. b. odebranej, podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 6. / 18. Sierpnia r. b. o godzinie 10. z rana, w Kielcach w Kancellaryi Ziemiańskiej przed Wojciechem Mieszkowskiem Rejentem, odbędzie się w myśl prawa o przywilejach i hypotekach z r. 1818. i 1825. regulacya hypoteczna nieruchomości w mieście Kielcach przy ulicy Leonard, pod Nrem Policynym 246. z placem i drugim domem w tyle pierwszego będącym Nrem 420 dotykającym; graniczącym między possessyą Kamińskich i Assendego., w przód własnością małżonków Boruszewskich, Kunegundy Muszyńskiej i małżonków Rozparskich będących, a teraz z mocy kupna do małżonków Prażmowskich należących. Wszyscy przeto roszczący prawo własności, lub inne prawo rzeczowe tych nieruchomości tyżące się, w powyższym terminie przed rzezonym Rejentem sami osobiście lub przez Pełnomocników swoich szczególnie i Urzędownie na ten cel umocowanych, oraz w należne dowody opatrzonych, stawić się powinni; inaczej bowiem niestawający sami sobie przypiszą winę strat i kosztów, na jakie w tym razie narażeni być mogą.

Kielce dnia 21. Lutego/5. Marca 1841. roku.

za Prezesa, *Łętowski.*

Sekretarz, *Kaczorowski.*

Kommissarz. Obwodu Stopnickiego.

Podaje do publicznej wiadomości, iż wskutek reskryptu Rządu Gubernialnego Krakowskiego z d. 22. Kwietnia/4. Maja r. b. Nro 17149. odbywać się będą w Biórze Kommissarza Obwodu *Stopnickiego*, na dniu 2 / 14. Czerwca r. b. licytacye in minus głośne:

1. Na sprawienie 4. beczek do wożenia wody.

2. Na reperacyą sikawki węzowej dla Nowego miasta Korczynna.

Summa anszlagiem objęta wynosi: ad 1. kwotę Złp. 483. gr. 6. — ad 2. kwotę Złp. 328. gr. 15. — Razem Złp. 811. gr. 21. i odtych summ licytacya każda oddzielnie zaczynać się będzie. Każdy przeto chęć licytowania mający, zaopatrzony w radum $\frac{1}{4}$. części summy anszlagowej wyrównywające, zechcą się w terminie zgłosić do miejsca wyż. wskazanego, gdzie owarunkach licytacyinych i szczegółach anszlagów każdego czasu w Biórze Obwodu przekonać się może.

Stopnica dnia 4 / 16. Maja 1841. roku.

Paschal, p. o. K.

Łapinkiewicz, za S.

OBWIESZCZENIE SPADKOWE.

Podpisany obrońca Prokuratorji Jenerałnej, stósownie do art. 770. K. C. wzywa wszystkie osoby interessowane do spadku po Jenerale Pruskim *Schultz*, bez testamentu, wo zmarłym pozostałego, ażeby się z prawami swemi w ciągu miesięcy trzech niezawodnie zgłosili, gdyż w razie przeciwnym, żądać będzie, ażeby Skarb Królestwa do possessiei spadku tego wprowadzonym został.

Kielce dnia 13. / 25. Kwietnia 1841. roku.

Piotr Jakubowski.

O B W I E S Z C Z E N I E.

Rejent Powiatu Jędrzejowskiego.

W skutek uchwały rady familijnej nieletnich po Walentym i Krystynie małżonkach Szczygłach pozostałych, w Sądzie Pokoju Powiatu Jędrzejowskiego, dnia 12. Kwietnia / 2. Maja 1839. r. sporządzonej, a decyzją Trybunału Cywilnego Gubernii Krakowskiej, dnia 25. Stycznia 6. Lutego 1841. r. zatwierdzonej, odbywać się będzie publiczna sprzedaż w Kancellaryi Rejenta w mieście Jędrzejowie: 1. Domu drewnianego w mieście Jędrzejowie przy ulicy Klasztornej, pod Nr. 96, położonego, wraz z placem w tyle tegoż i ogrodem, niemniej zabudowań tam położonych na Złp. 500. oraz grutów w obrębie miasta Jędrzejowa leżących, jako to: 2. Trzech kwaterok w polu Zaganiec na Złp. 450. 3. Jednej kwaterki w polu Zabłocie na Złp. 120. 4. Jednej kwaterki w polu Jasionka na Złp. 300. 5. Połkwarty w polu Gozianka na Złp. 200. przez Biegłych oszacowanych, i to każdej realności poszczegółe, od tego szacunku poczynając, do której, pierwszy termin przedstanowczy oznacza się na dzień 30. Maja / 11. Czerwca, a drugi stanowczy na dzień 16. / 28. Czerwca 1841. r. Warunki do téj licytacyi każdego dnia w Kancellaryi Rejenta przez chęć licytowania mających przejrane być mogą.

Jędrzejów dnia 12. / 24. Maja 1841. roku.

Zgliczyński, R. P. JI.

U W I A D O M I E N I E.

Dom drewniany w Kielcach Nr. 421. zaraz za rogatką Dąbrowską, położony, wyrestaurowany w połowie, a w drugiej nowo wybudowany, zewnątrz i wewnątrz otynkowany, z wszelkimi wygodami, mający pięć stancyj mieszkalnych i kuchnię, dwie sionki, dwie spiżarki i dwie góry odpieżone, cały obrukowany z podworczykiem w tyle będącym, z oddzielném zabudowaniem mieszczącym piwnicę nowo wmurowaną i górę obszerną nad tąż, dalej stajnia, wozownia, kurniki, chlewiki; wreszcie dwa przyległe ogrody warzywne złączkami, rozległe do trzech morgów; jest do sprzedania z wolnej ręki za cenę najumiarkowanszą, hypotecznie ta realność jest uregulowaną, żadnym długiem nieobciążona. O warunkach kupna można bliższą wiadomość powziąć u podpisanego Patrona w Kielcach pod Nr. 177. mieszkającego.

Kielce dnia 9. / 21. Maja 1841. roku.

Edward Sielski,

U W I A D O M I E N I E.

Podpisany Patron przy Trybunale Cywilnym I. Instancyi Gubernii Krakowskiej, w Kielcach zamieszkały i urzędujący, podaje do publicznej wiadomości, iż dobra *Siestawice* z przyległościami część wsi Chotelek, wsią Wolica i folwarkiem *Ewelinów*, w Powiecie i Obwodzie Stopnickim, Gubernii Krakowskiej, położone,

z tytułu spadku po ś. p. *Pawle Sołtyku i Alexandrze Bajer*, należące do *Teressy z Bajerów Jasińskiej Leona Jasińskiego żony, Ludwika Bajer* pełnoletnich, *Władysław Bajer* usamowolnionego w asystencyi Kuratora *Henryka Bajer*, w dobrach *Warzynie*, w Powiecie *Jędrzejewskim*, Gubernii *Krakowskiej*, zamieszkałego, właściciela dóbr tych czyniącego, tudzież *Anieli i Lucyny Bajer* córek wszystkich dzieci ś. p. *Teodora Bajer*, dwóch ostatnich nieletnich, których głównym opiekunem jest *Ferdynand Boniecki Sędzia Pokoju Powiatu Szydłowskiego*, Dzieciak dóbr *Żydowa*, w tychże dobrach, w Powiecie *Szydłowskim*, a przydanym *Ludwik Bajer* brat dóbr ziemskich właściciel, w tychże dobrach *Siestawice* zamieszkały, sprzedane zostaną w drodze pertraktacyi działowej, po wspomnianych, ś. p. *Pawle Sołtyku i Alexandrze Bajer*, przez publiczną licytacją na audyencyi *Trybunału Cywilnego I. Instancyi Gubernii Krakowskiej* posiedzenia swe zwykle w mieście *Kielcach*, w Gmachu *S. Leonarda* zwanym, odbywającego za sprawą i pod kierunkiem podpisanego Patrona.

Dobra te oszacowane przez Biegłych z strony Sądu wyznaczonych, przysięgłych w summie *Złp. 148770.*

Akt detaxacyi i warunki sprzedaży złożone są w *Kancellaryi Trybunału* przed którym sprzedaż nastąpi.

Termin do licytacji przygotowawczej dóbr tych oznaczony został na dzień *26. Czerwca/8. Lipca 1841.* godzinę *10. zrana*, która na audyencyi wyż wspomniane go *Trybunału* odbędzie się.

Kielce dnia *16./28. Maja 1841.* roku.

Ludwik Krzyszkowski, Patron.

O B W I E S Z C Z E N I E.

Dnia *1./13. Czerwca r. b.* od godziny *1.* po południu i w dni następne w mieście *Wodzisławiu*, Powiecie *Jędrzejewskim*, Gubernii *Krakowskiej*, w *Kancellaryi Burmistrza* zlicytowane będzie *250. skopów* wieku średniego, *krowy*, *konie* cugowe, i różne meble porządne, za gotowy pieniądz kursujący w kraju oczem się uwiadomia Publiczność.

Jędrzejów d. *20. Maja/1. Czerwca 1841. r.*

Ig: Rzuchowski, K. G. K.

O B W I E S Z C Z E N I E.

Komornik Sądowy Powiatu Lelowskiego

Podaje niniejszym do publicznej wiadomości, iż w dniu *18./30. Czerwca* roku *1841.* w mieście *Powiatowém Żarkach*, przed *Rejentem Powiatu Lelowskiego Janem Różyckim*, w *Kancellaryi* tegoż, *Młyn* na *Kuznicy Wojkowskiej*, w *gminie Wojkowice Kościelne*, Powiecie *Lelewskim*, *Obwodzie Olkuskim*, Gubernii *Krakowskiej* sytuowany, prawem emfiteutycznym posiadany, przez publiczną licytacją na lat trzy poczynając od dnia *24. Czerwca r. b.* do tegoż dnia i miesiąca *1844.* roku wydzierżawionym zostanie.

Cena roczna *Złp. 250.* Chęć licytowania mający, wadium w ilości *Złp. 125.* złożyć będą obowiązani, a inne warunki w *Kancellaryi* wyż rzeczonego *Rejenta* każdego czasu przejrzeć mogą.

Żarki dnia *7./19. Maja 1841.* roku;

Julian Sawicki, K. P. L.

Nro 22711.

O B W I E S Z C Z E N I E (394)

Którém mam zaszczyt uwiadomić Szanowną Publiczność, iż zajęty w mieście Stopnicy Dom staro: Szmula Szydłowskiego, na stysfakcyą należności Skarbowej w dniu 2. f. 14. Czerwca r. b. przez publiczną licytacyą na lat trzy, wydzierżawiony będzie. Chęć przeto mających Konkurentow zaprasza.

Stopnica dnia 6. /18. Maja 1841. roku. *Sokołowski, za Sekw.*

O B W I E S Z C Z E N I E.

W dobrach *Lubcza*, w Obwodzie Kieleckim, jest do sprzedania, z wolnej ręki *owiec maciór i jarek pod barany sztuk 150. skopów sztuk 50. młodych, zdrowych i do chowu zdatnych. Chęć kupna mający, zechcą się zgłosić, do niżej podpisanego na gruncie dóbr Lubcza.*

Lubcza dnia 14. /26. Maja 1841. roku.

J. Staniszewski, Rząd. Dóbr.

L I S T Y G O N C Z E.

Nro 6885. (226) *Antoni Rajdak v. Sikorski*, owcarz, włościan, ma lat 31; wzrost dobry, twarz okrągłą, włosy ciemno-blond, czoło niskie, oczy siwe, jest rodem ze wsi Zadruża, katolik, żonaty, ma dzieci 2. w czasie uciezki miał na sobie odzież zwykłą miejską owczarską, szczególnych znaków niema żadnych, o kradzież obwiniony, przez Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Jędrzejowskiego poszukiwany.

Nro 10997. (252) *Andrzej Kusk*, ma lat 44. wzrost mierny, twarz okrągłą, oczy siwe, włosy rudawe, usta mierne, nos spłaszczony z śladami na nim ospy, bez zarostu na twarzy, ubrany był w czasie uciezki w sukmanę siwą starą, kożuch krótki, spodnie płócienne, kamizelkę niebieską z guzikami świecącemi i bóty chłopskie, miał przy sobie świadectwo przez Wójta gminy Dębe Małe pod dniem 2. /14. Października 1840. r. Nr. 182. na przeciąg jedno miesięczny dla wyszukania służby sobie wydane; o kradzież obwiniony, przez Sąd Policyi Poprawczej Obwodu Warszawskiego poszukiwany.

Nro 12978. (279) *Jan Jurkowski*, katolik, ma lat 29. włosy na głowie i oczach ciemne, nos mierny, twarz okrągłą, na prawej stronie plamy od róży pozostałe, ubrany ostatecznie w koszulę płócienną białą, chustkę na szyi białą perkalową, kamizelkę sukieną ceglastą, spodnie płócienne grube, kapote sieraczkową, bóty passowe, furażerke sukieną, o kradzież obwiniony, przez Sąd Policyi Poprawczej Obwodu Radomskiego poszukiwany.

Nro 12995. (248) *Józef Zieliński*, katolik, żonaty, ma lat 42. twarz ściągłą, oczy niebieskie, włosy ciemno-blond, nos mierny, połowę głowy z przodu ogoloną; wzrost średni, rodem z Pruss, ze wsi Kremne, mieszkał we wsi Sarnacku, Obwodzie Pułtuskim, Gubernii Płockiej, jako więzień użyty do robót Twierdzy Nowogeorgiewskiej zbiegł w dniu 21. Lutego/9. Marca r. b. Nro 8736. /2157. winien być ściśle śledzony, a w razie wysledzenia pod mocną strażą do Biór Rządu Gubernialnego dostawiony.

Powyżsi zbegli mają być ściśle śledzeni, a po wysledzeniu, przy odwołaniu się do Dziennika śledztwo wskazującego do Kommissarza właściwego Obwodu dostawieni.

DODATEK

D O D A T E K

do N^{ru} 23.

DZIENNIKA GUBERNIALNEGO KRAKOWSKIEGO.

W KIELCACH DNIA 25. MAJA / 6. CZERWCA 1841. ROKU.

Nro 19191. *Wydział Skarbowy Sekcyja Ogólna* (364)

RZĄD GUBERNIALNY KRAKOWSKI.

W skutku odezwy Rządu Gubernialnego Mazowieckiego z d. 4./16. Kwietnia r. b. Nro 23618. Rząd Gubernialny poleca Prezydentowi miasta Kielce, Burmistrzom miast i Wójtom gmin, ażeby w obrębie administracyi swego urzędowania fundusze i pobyt *Franciszka Pogonowskiego* dłużnika Skarbowego kwoty Złp. 500. z Kasy zniesionej Łoży Wolnomularskiej w Warszawie, najściślej sledzili i w razie wykrycia lub też o skutku w ciągu dni 40. pod własną odpowiedzialnością Komisarszowi Obwodowemu doniesli.

Kielce dnia 8 f 20. Maja 1841. roku.

Gubernator Cywilny Radzca Stanu, WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, Fr. BOGDANSKI.

Nro 3043. *Wydział Skarbu Sek: Prawna.* (366)

RZĄD GUBERNIALNY KRAKOWSKI.

Powodowany odezwy Rządu Gubernialnego Augustowskiego, poleca Wójtom Gmin, i Burmistrzom Miast tudzież Prezydentowi Miasta Gubernialnego Kielce, aby w obrębie swęj administracyi zarządzili sledztwo poniżej wyrażonych Defraudantow, a mianowicie: starozakonnych Etki Lójbowej Wolfowej, Etki Srolowej, Lejzera Pésochowicza Auster, Abrama Eliaszowicza Rewolskiego, Odesy Herszkowej Jaskowiczowej, Zelika Szlamowicza Grefenstéjn, Jankla Szmogłowicza Wzgorborskiego, Jakoba Stanisławskiego, Narcyza Héymera, Mateusza Markowskiego, Andrzej Endrakietyssa, a w razie wykrycia którego bądź, w dniach najdalej 20. do Bióra Rządu Gubernialnego Krakowskiego dostawili.

Kielce dnia 8. f 20. Maja 1841. roku.

Gubernator Cywilny, Radzca Stanu WALEWSKI:

Sekretarz Jeneralny, BOGDANSKI

Nro 15896. *Wydział Skarbu Sek. Prawna* (365)

RZĄD GUBERNIALNY KRAKOWSKI.

Powodowany odezwy Rządu Gubernialnego Płockiego, poleca Wójtom Gmin; Burmistrzom Miast i Prezydentowi Miasta Gubernialnego Kielce, aby w obrębie swęj administracyi zarządzili sledztwo poniżej wymienionych zbiegłych defraudantów, a mianowicie: staro: Arona Urka, v. Eliaszowicza, Hersza Korbacza, Herszlę Mojżesza, Abrahama Jankłowicza, Judki Szmulowicza, Srola Wolfowicza, Tajwła Szydla, Kazimierza Pszczołkowskiego, Wojciecha Błocha, Krzysztofa Kurowskiego, staro: Jakoba Kęrajanka, i jego wnuka Joachima Glücksmanna, Magdaleny Królikowskiej,

Wojciech Trajebel, staro: Lewka Wendlaka, Nachmana Neumark, i Jakoba Zwejghaft, a w razie wykrycia ktoregobądź w dniach 20. do Bióra Rządu Gubernialnego Krakowskiego dostawili.

Kielce dnia 8. / 20. Maja 1841. roku.

Gubernator Cywilny, Radzca Stanu, WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI.

Nro 60. *Wydział Skarbowy Sekcyja Prawna.* (341)

RZĄD GUBERNIALNY KRAKOWSKI.

Poleca Wójtom Gmin i Burmistrzom Miast, ażeby w obrębie swój administracyi zarządzili jak najsejsielsze sledztwo staroza. Izrael Michala Réjter, z Nowego Miasta Korczyna, o ułatwienie defraudacyi obwinionego, w transporcie z tegoż miasta do miasta Miechowa zbiegłego, a w razie ujęcia do Bióra Rządu Gubernialnego Krakowskiego w dniach najdalej 20. dostawili. Rysopis jego jest następujący: lat ma 27. wzrost dobry, postawa szczupła, twarz seiągła, oczy piwne, wężrzemie ponure, włosy ciemno-blond, nos mierny, nosi się po żydowsku w długich sukniach; w czasie zbiegostwa miał na sobie żupan z kitaju czarnego, kapelusz półkasterowy z dużem rondem, chustkę kolorową na szyi, mówi i pisze dobrze po Polsku.

Kielce dnia 22. Kwietnia/4. Maja 1841. roku.

Gubernator Cywilny Radzca Stanu, WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI.

Nro 20974. *Wydział Policyjno-Woyskowy.* (392)

RZĄD GUBERNIALNY KRAKOWSKI.

W mieście *Sokołowie*, w Gubernii Podlaskiej, od kilku tygodni odebrana została *klacz* skaro-gniada lat 5. mająca, zapewne skradziona; gdyż posiadacz jej zbiegł; Rząd Gubernialny przeto wzywa niewiadomego właściciela téj klaczy, ażeby po jej odbranie zgłosił się do Burmistrza miasta *Sokołowa*.

Kielce dnia 14. / 26. Maja 1841. roku.

Gubernator Cywilny, Radzca Stanu WALEWSKI.

Sekretarz Jlny FR. BOGDANSKI.

Nro 19281. *Wydział Policyjno Woyskowy.* (391)

RZĄD GUBERNIALNY KRAKOWSKI.

W gminie Kieleckiej, we wsi *Woli Jachowej*, w dniu 6. Kwietnia r. b. przy trzymany został człowiek podejrzany z parą koni rasy włościańskiej: wałach kary, lat 12. mieć mogący, bez odmiany, i ogierek siwy lat 4. mający, z grzywą długą bez odmiany; Rząd Gubernialny wzywa przeto poszkodowanego kradzieżą tych koni, ażeby po odebranie ich zgłosił się do Wójta gminy Kieleckiej w dniach 30. w razie przeciwnym na korzyść Skarbu przez licytacyą sprzedane zostaną.

Kielce dnia 14. / 26. Maja 1841. roku.

Gubernator Cywilny, Radzca Stanu WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI.

Nro 19218. *Wydział Policyjno-Woyskowy,* (390)

RZĄD GUBERNIALNY KRAKOWSKI.

Z dnia 28. na 29. Marca r. b, w folwarku *Dzierzbach*, Gubernii Podlaskiej,

przyjęty został koń prowadzony przez podejrzanego człowieka zbiegłego, koń ten jest gniady, z gwiazdką małą na prawej stronie szyi przy grzywie, grzywę ma do pół szyi długą, lat ma nie pełna 6. Ilusty, nogi i uszy wystrzyżone. Rząd Gubernialny zatem wzywa posezkodowanego właściciela tego konia, ażeby po odebraniu te goż, zgłosił się do Wójta gminy *Dzierzby*.

Kielce dnia 14. / 26. Maja 1841. roku.

Gubernator Cywilny, Radca Stanu WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI.

Nro 20061. *Wydział Policyjno-Wojskowy*, (389)

RZĄD GUBERNIALNY KRAKOWSKI.

W dniu 15. na 16. Marca r. b. włościanowi wsi *Wólki Nadbuznej, Wojciecho wi Rokicie*, skradziono dwie klacze: 1. gniada bez odmiany lat 8. mająca, tuszy do brój, wzrostu większego niż mierny, 2. jasno-kasztanowata, lat 9. mająca, z gwiazd ką małą na łysinie, wskutek zatem odezwy Rządu Gubernialnego Podlaskiego, po leca, aby śledztwo skradzionych koni dopiero opisanych i sprawców kradzieży przed siewzięte zostało.

Kielce dnia 14. / 26. Maja 1841. roku.

Gubernator Cywilny, Radca Stanu WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI.

Nro 20928. *Wydział Policyjno-Wojskowy* (362)

RZĄD GUBERNIALNY KRAKOWSKI.

Poleca Wójtom gmin i Burmistrzom, aby zarządzili najściślejsze śledztwo po bytu *Jana Nikołajczuka*, uwolnionego za urlopem nieograniczonym ze służby Ros- syjskiej, a pochodzącego z Gubernii Podlaskiej, który ostatecznie był strażnikiem drożném przy szosze Krakowskiej i edobowiązków tych za nietrzeżwość przez Dyre kcyą Komunikacyi Lądowych i Wodnych pod dniem 31. Sierpnia / 12. Września r. z. uwolnionym został. Na przypadek wykrycia winien być transportem pod ści- słą strażą do Rządu Gubernialnego dostawiony.

Kielce dnia 6 / 18. Maja 1841. roku.

Gubernator Cywilny Radca Stanu, WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI.

Nro 19740. *Wydział Policyjno-Wojskowy*. (396)

RZĄD GUBERNIALNY KRAKOWSKI.

Jan Michał Sobolewski, b. Podlaski straży Dzwonowice, Leśnictwa Miechów, w Gminie Wólbrony, stale zamieszkały, wydaliwszy się za świadectwem Wójta po mienionej gminy, pod dniem 20. Lipca / 1. Sierpnia 1859. r. Nr. 259. na czas sześć-miesięczny udzieloném do miasta Warszawy, podotąd do miejsca zamieszka- nia mimo upływu zakreślonego terminu nie powrócił, ani przedłużenia sobie tak- wego nie żądał, i obecnie z swego pobytu wiadomym nie jest. Rząd Gubernialny poleca przeto, ażeby śledztwo rzezonego Michała Sobolewskiego przedsięwzięte zostało.

Kielce dnia 16. / 28. Maja 1841. roku.

Gubernator Cywilny Radca Stanu, WALEWSKI.

(2) Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI.

Nro 14426. *Wydział Policyjno-Wojskowy.* (287)

RZĄD GUBERNIALNY KRAKOWSKI.

W skutek odezwy z dnia 28. Lutego r. b. Nr. 1545. od Kommissyi ustanowionej do ukończenia rachunków 1. i 2. Armii otrzymanej, poleca Rząd Gubernialny aby śledztwo majątku i osoby *Alexandra Łukoszewicza*, b. Buchaltera 4. piechotnego korpusu, debenta Rubli 58. srebrnych, kopijek 90. przedsięwzięte zostało, o skutku którego rapportu zaspakajającego w dniach 30. oczekuje.

Kielce dnia 12. / 24. Kwietnia 1841. roku.

Gubernator Cywilny, Radzca Stanu, WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny FR. BOGDANSKI.

Nro 4591. *Wydział Policyjno-Wojskowy* (137)

RZĄD GUBERNIALNY KRAKOWSKI.

Poleca Wójtom Gmin, Burmistrzom Miast i Prezydentowi Miasta Kielc, aby w obrębie administracyi swojej zarządzili ścisłe śledztwo poniżej zamieszczonych Spi-sowych, zbiegłych z różnych Obwodów Gubernii tutejszjej.

Kielce dnia 12. / 24. Lutego 1841. roku.

Gubernator Cywilny, Radzca Stanu WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI.

Lista Imienna zbiegłych Spisowych z Gubernii Krakowskiej.

Wysocki Józef, ma lat 22. wzrost dobry, twarz okrągłą, oczy niebieskie, włosy czarne, nos mierny, czoło niskie. Mateusz Matchieła, ma lat 26. wzrost arsz. 2. wersz. 5. włosy ciemne, nos mierny, czoło niskie. Bartło Bajor, ma lat 21. wzrost arsz. 2. wersz. 3. osme 3. oczy siwe, czoło wysokie. Daszyński Jan, ma wzrost arsz. 2. wersz. 1. osme 1. włosy blond, nos mały, czoło niskie. Tomasz Laskowski, ma wzrost arsz. 2. wersz. 2. osme 4. nos mierny, czoło niskie. Kasper Wróbel, ma wzrost arsz. 2. wersz. 5. osme 2. oczy piwne, włosy czarne, nos mały, czoło wysokie. Marcin Łonoch, ma lat 20. Marcin Wyjch, ma wzrost średni, twarz okrągłą, oczy siwe, włosy blond, nos szeroki. Karol Prajs, ma lat 26. wzrost dobry, twarz okrągłą, oczy niebieskie, włosy ciemne, nos gruby, czoło niskie. Jan Bacia, ma lat 20. wzrost mierny, oczy szare, nos mały, czoło mierne. Karol Kłosowicz, ma lat 25. wzrost arsz. 2. wersz. 2. osme 2. oczy i włosy ciemne, nos mierny. Józef Szarek, ma lat 21. wzrost arsz. 2. wersz. 4. twarz ściągłą, oczy siwe, włosy blond, nos mierny, czoło niskie. Wincenty Skowron, ma lat 22. twarz okrągłą, oczy bure, włosy ciemne, nos i czoło mierne. Stefan Bielecki, ma włosy blond, nos mierny, czoło niskie. Maciej Kucharski, ma oczy siwe, włosy ciemne, nos i czoło mierne. Jan Cieślíkiewicz, ma twarz opiekłą. oczy i włosy ciemne, nos średni, czoło niskie. Jakób Molus, ma lat 30. twarz ściągłą, oczy ciemne, włosy błd. Paweł Chrobak ma lat 26. wzrost średni, twarz okrągłą, oczy siwe, włosy ciemne, nos mały, czoło niskie. Łukasz Chrzaszcz, ma lat 21. wzrost średni, twarz ściągłą, oczy siwe, włosy ciemne, nos mierny. czoło niskie. Jacek Męciński v. Męcik, ma lat 28. wzrost dobry, twarz ściągłą, oczy siwe, włosy ciemne, czoło wysokie. Marcin Kokoszka, ma lat 19. wzrost miero-y, twarz okrągłą, czoło niskie. Paweł Kaczor, ma lat 23. wzrost arsz. 2. wersz. 3.

owne 6. nos mierny, czoło wysokie. Barto Kabala, ma lat 23. wzrost arsz. 2. wersh. 3. osme 6. twarz okrągła, oczy siwe, włosy blond, nos ściągły, czoło wysokie. Jan Kanty Rozwodowski, ma lat 19. wzrost mały, twarz okrągła, oczy bure, włosy ciemne, nos mierny, czoło niskie. Franciszek Strzyżowski, ma lat 17. wzrost średni oczy siwe, włosy żółte, nos krótki. Fryderyk Sigmajer, ma lat 37. wzrost średni, oczy ciemne, włosy czarne, nos mierny czoło niskie. Teresa żona, ma lat 36. wzrost średni, twarz okrągła, włosy czarne, nos mierny, czoło niskie. Julian syn, ma lat 12. wzrost średni, oczy siwe, włosy czarne, nos mierny, czoło niskie. Hipolit syn, ma lat 10. wzrost dobry, twarz okrągła, oczy jaskrawe, włosy czarne, nos mierny, czoło niskie. Emilia córka, ma lat 5. wzrost mierny, twarz okrągła, oczy siwe, włosy czarne, nos mierny, czoło niskie. Wincenty Jaxt, ma lat 19. wzrost średni, twarz okrągła, oczy siwe, nos mierny, czoło niskie. Franciszek Dobosz, ma lat 20. wzrost mały, twarz ściągła, oczy ciemne, włosy blond, nos mierny, czoło niskie. Jan Hanko, ma lat 19. wzrost mierny, twarz okrągła, oczy siwe, włosy szare, nos mierny, czoło niskie, Jan Kanty Zielński, ma lat 20. wzrost średni, oczy i włosy ciemne, nos krótki, czoło niskie. Jan Niwecki, ma lat 20. wzrost mały, oczy siwe, włosy ciemne, nos krótki, czoło niskie. Piotr Gwiazda, ma lat 15. wzrost wersh. 2. osme 6. oczy niebieskie, włosy blond, nos mały, czoło wysokie. Łukasz Napera, ma lat 22. wzrost mały, oczy i włosy ciemne, nos mierny, czoło niskie. Jan Niwecki ma lat 20. wzrost mierny, oczy bure, włosy ciemne, nos ściągły.

Nro 890. *Wydział Hypoteczny.*

TRYBUNAŁ CYWILNY PIERWSZEJ INSTANCYI
Gubernii Krakowskiej.
O B W I E S Z C Z E N I E.

Na skutek prośby przez *Zuzannę Bielską*, na dniu 10. / 99. Marca r. b. wniesionej, względem wyznaczenia terminu do regulacyi Nieruchomości miejskiej w mieście Kielcach, przy ulicy Wesolej pod Nrem 401. położonej, graniczącej między domami Jana Voigt i Kunegundy Muszyńskiej, własnością rzeczowej *Zuzanny Bielskiej* będącej. Trybunał do uregulowania tej Nieruchomości, termin na dzień 14. / 26 Sierpnia r. b. godzinę 10. zrana przed Adamem Szczepanowskim Rejentem Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Krakowskiej wyznacza, i wszystkie strony interessowane prawa rzeczowe do wymienionej Nieruchomości posiadać mogące pod przeluzą prawem Séjmowóm z roku 1818. i 1825. zastrzeżoną niniejszém zwywa.

Kielce dnia 11. / 23. Marca 1841. roku.

Za Prezesa, *Łętowski,*

Kaczorowski, Sekretarz.

Nro 986. *Wydział Hypoteczny.*

TRYBUNAŁ CYWILNY PIERWSZEJ INSTANCYI
Gubernii Krakowskiej.
O B W I E S Z C Z E N I E.

W skutek prośby przez *Henryette z Sasów Piotra Kraszkowskiego* małżonkę pod dniem 14. / 26. Listopada 1841. roku wniesionej, a w dniu 19 / 31. Marca r. doszłej, względem wywołania do regulacyi hypoteki Soltystwa czyli folwarku

Bugaj, od dóbr Chruszczobroda litt. *A. B.* w Powiecie Pilickim, Gubernii Krakowskiej leżących, oderwanego do niego Wilhelma Sass, a teraz do proszącej prawem własności należące; Trybunał przeto do uregulowania tej nieruchomości termin na dzień 18. / 30. Sierpnia r. b. godzinę 10. z rana przed Woyciechem Mieszkowskim Rejentem Kancellaryi Ziemnianskiej Gubernii Krakowskiej wyznacza, i wszystkie strony interessowane prawa rzeczowe do wymienionej nieruchomości posiadać mogące, pod prekluzją prawem Sejmowem z roku 1818. i 1825. zastrzeżoną, niniejszém wywa.

Kielce dnia 20. Marca 1. Kwietnia 1841. roku.

Za Prezesa. *Łętowkki.*

Kaczorowski, Sekretarz.

Nro 25907.

O B W I E S Z C Z E N I E. (398)

Prokurator Królewski przy Trybunale Cywilnym I. Instancyi Gubernii Krakowskiej.

Z dniem 18. / 30. Kwietnia r. b. rozstał się z tym światem ś. p. *Jan Kanty Fachinetti* Adwokat przy Sądzie Appellacyinym Królestwa Polskiego w mieście Kielcach zamieszkały i urzędujący, przeto w myśl reskryptu Kommissyi Rządowej Sprawiedliwości z d. 3. / 15. Lutego 1837. r. Nro 1563. zawiadomiam strony, które interessa prawne w obronie u zmarłego Adwokata miały, iżby po odbiór akt tychże dotyczących do Jakubowskiego Patrona Trybunału miejscowego do ich témczasowego zachowania decyzją Presidii Trybunału z d. 9. / 21. b. m. i r. Nro 1615. przez znaczonego zgłosiły się.

Kielce dnia 14. / 26. Maja 1841. roku.

Szałowicz, Pro.

Nro 16143. *Sąd Policji Poprawczej Wydziału Sandomierskiego.* (326)

Podaje do publicznej wiadomości, a szczególnie osób interessować to mogących, iż w dniu 2. / 14. Grudnia r. z. 1840. w wsi Nietuliszko, gminie Kunów, Gubernii Sandomierskiej, Obwodzie i Powiecie Opatowskim, żebraczka, nazywająca się *Moniką Siefertską*, zamiejsca zamieszkania niewiadoma, a która przed śmiercią powiadała się bydź z Włodawy, czyli z Włodawy, lat około 45. mieć mogąca, twarzy szczupłej okrągławej, oczu piwnych, nosa krótkiego, włosów ciemno-gniadych, wzrostu niskiego, w skutek przeziębienia na appoplexyą, jak *Visia Sądowo-Lekarska* poucza, życie zakończyła; miała na głowie chustkę na czarném dnie w kwiatki, odziana zapaską niebieską pół-wielnianą, w kaftaniku ciemno-zielonym, spodnicy perkalikowej na czarnym dnie w kwiatki, na nogach miała trzewiki i pończochy welniane, torbę jedną, wszystko bardzo podarte.

Sandomierz dnia 8. / 20. Marca 1841. roku.

Sędzia Prezydujący, *Gluxelli*,

Nro 16142. *Sąd Policji Poprawczej Wydziału Sandomierskiego.* (327)

Podaje do publicznej wiadomości, że w miesiącu Listopadzie r. z. w Karczmie wsi Jankowiec, przez Żandarmów z komendy Opatowskiej, zbiegłemu żydowi z imienia i nazwiska oraz miejsca pochodzenia niewiadomemu, wzrostu małego, czarno zarastającemu, z bródką podobnie czarną i małemi pejsami kręconemi, ubranego w żupan czarny stary kitajowy i czapkę z barankiem kozłowym spiczastą z uszami;

odebrane zostały trzy kanie mierzyny, mianowicie: koń gniady bez odmiany lat 8. koń bułany łysy i klacz kasztanowata po lat 4. mające, oraz bryczka prosta z kołami nieszybowanemi, jedno chomonto, szła parciaaa, dwie uzdeczki i płaszcz stary żydowski. Wzywa przeto prawego ich właściciela, aby po odbiór z legalnemi dowodami w przeciągu 3. miesięcy do Sądu naszego zgłosił się, i własność swą udowodnił. Sandemierz dnia 22. Marca / 3. Kwietnia 1841. roku.

Sędzia Prezydujący, *Chixelli*,

Nr. 12252. *Sąd Polcyi Poprawczej Wydziału Jędrzejowskiego.* (281)

W dniu 19. Stycznia / 1. Lutego r. b. na drodze pod wsią Siedliskami, w Powiecie Pili kim położonej, znaleziony został nieżywy Wojciech niewiadomego nazwiska, z żebractwa się utrzymujący, lat około 40. mający; wzywa przeto osoby wiadomości o pochodzeniu tegoż dziada lub jego nazwisku posiadające, aby takowych Sądowi tutejszemu udzielić raczyły.

Chęciny dnia 14 / 26. Lutego 1841. roku.

Sędzia Prezydujący, *Witkowski*,

Nro 19648. *Sąd Polcyi Poprawczej Wydziału Jędrzejowskiego.* (356)

W dniu 17. / 29. Października r. z. w gminie Włoszczowy znaleziony został człowiek nieżywy. z imienia i nazwiska oraz miejsca swego pobytu niewiadomy, lat około 80. mieć mogący, włosów na głowie i brodzie którą ncsił zapuszczoną siwych, ubrany w szpancerok granatowy sukienny, spodnie płócienne, buty i czapkę sukienną. Wzywa przeto każdego o namienionym człowieku wiadomość posiadającego, aby o takowym Sądowi naszemu donieść zechciał.

Chęciny dnia 5. / 17. Kwietnia 1841, roku

Sędzia Prezydujący, *Witkowski*.

Podpisarz, *Szczepański*;

O B W I E S Z C Z E N I E

Rejent Kancellaryi Hypotecznej Powiatu Lelowskiego

Zawiadomia niniejszym, iż na skutek polecenia JW. Prezesa Trybunału Cywilnego I. Instancyi Gubernii Krakowskiej, a to pod dniem 13. / 25. Maja r. b. do Nru 1703. ruchomości po niegdy *Joachimie Bobrowskim*, właścicielu dóbr ziemskich Mijaczowa, inwentarzem objęte, jako to: srebra, medle, bielizna, suknie, na czynia miedziane, konie cugowe, powozy, bryczki, i tym podobne w dniu 3. / 15. Czerwca r. b. w godzinach rannych tamże na gruncie dóbr Mijaczowa i w następnym dniach tegoż miesiąca przez publiczną licytacją sprzedawane będą.

Zarki dnia 17. / 29. Maja 1841. roku.

Jan Rola Rożycki, R. K. H. P. L.

O B W I E S Z C Z E N I E.

Dnia 9 / 21. Czerwca r. b. i w dni następne, od godziny 9: ranej, w mieście Powiatowem Jędrzejowie, Gubernii Krakowskiej, dwa ogiery, dwie klacze i różne meble licytowane będą.

Jędrzejów dnia 21. Maja / 2. Czerwca 1841. roku.

Ig. Rzuchowski, K. G. K.

Nr. 17621. *Komora Konsumowa Kielce.* (291)

Podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 25, na 26. Marca r. b. o godzi-

nie s. w nocy, Antoni Kochański Strażnik dochodów Skarbowych tabaczych, w mieście Proszowicach zamieszkały, pomiędzy rzeką Szreniawą na drodze ka. wa Klimentowie prowadzącej, w Obwodzie Miechowskim, Gubernii Krakowskiej, ujął towar defraudowany od którego defraudanci ucieczką ratowali się, jako to: kary zagranicznych talij 18. kozików sztuk 115. chustek perkalowych sztuk 23. kotone czarnego sztuk 8. łokci 100. nankinu łokci 66. perkalu łokci 997. hamanu łokci 378. i innej drobnej kran z szczyzny, w ogóle na Złp. 1409. gr. 27. oszacowany. Wzywa przeto Komora Konsumowa tak właścicieli, jako i transportujących powyższe obiekta, aby w przeciągu tygodni 4. od daty dzisiejszej, w Biorze jej stawili się i własność zabranego im towaru, niemniej pochodzenia onego usprawiedliwili. Wzywa także każdego posiadającego wiadomość czyli to o właścicielu, transportującym, czyli też o nieoddaniu wszystkiego do procesu, aby w powyższym terminie, na papierze prostym z dokładnym objaśnieniem rzeczy lub ustnie donieść zechcieli, gdyż w przeciwnym razie, sprawa pod zaoczne zawyrokowanie Rządowi Gubernialnemu Krakowskiemu przedstawioną zostanie.

Kielce dnia 1. / 13. Kwietnia 1841. roku;

Krzycki,

Zalewski,

Miernicki.

Komora Celna II. Rządu Szyce.

Podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 17 / 29. Września 1840. r. Nr. 41709. Rząd Gubernialny Krakowski wydał wyrok administracyjny, mocą którego w sprawie straży granicznej 5. okręgu, Sobolewskiego i innych, o defraudacya 100. funt: cukru i 76. funt: kawy uformowanej, towar pod wsią Szklarami dnia 8. / 20. Sierpnia 1840. r. porzucony, na kofiskatę przeznaczony, o rzezenie co do niewiadomego właściciela, do czasu jego wykrycia zawieszonem zostało, koszta sprawy z zebranej na licytacyi kwoty, pokryte być mają. Wzywa zatem właściciela aby się z dowodami własności i prawnego pochodzenia, questionis towaru, w terminie 4. tygodni zgłosił, gdyż w przeciwnym razie, wyrok powyższy stanie się prawomocnym. Szyce dnia 16. / 28. Marca 1841. roku

J. Przechadzki.

Komar.

Komora Celna II. Rządu Szyce.

Podaje do publicznej wiadomości, iż wedle osnowy Sotnika Annisimowa, 28. Dolińskiego pułku, kozaki: Piotr Czekuszyn, Jegor Hamburkow i Fiodor Kuznicow; z 5ej Setni Posterunku Kosmolona, w patrolu około godziny 2. z północy, na 14. / 26. Kwietnia r. b. pomiędzy wsiami Kosmolowem, a Sulaszową pod lasem, ludziami w liczbie sześciu niosącym towar zbiegłym, odbili 4. głowy cukru rafinat, w czterech woreczkach kawy surowej funtów 154. i cukru lodowatego funtów 3½. do fiskalnego postąpienia dostawili. Wzywa zatem niewiadomego właściciela, iżby się z dowodami własności lub niesłusznego zaboru zgłosił, gdyż inaczej zaoczność nastąpi. Wzywa równie każdego o właścicielu i defraudancie lub nieoddania całości do processu wiadomość posiadającego, ażeby dostatecznego udzielił wyjaśnienia.

Szyce dnia 16. / 28. Kwietnia 1841. roku.

J. Przechadzki.

Komar.